



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

EZ.272.045.2022

Wrocław, dnia 19.07.2023r.

EZ/029/23

**Dotyczy:** odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawy materiałów szewnych, siatek i tasiemek (sygnatura sprawy: EZ/900/404/22).

Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SWZ:

**Pytanie 1**

„Zadanie 1, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 2**

„Zadanie 1, poz.5 -Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną bez opisu „dwuwklęsła?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3**

„Zadanie 3 - Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowe z kopolimeru kwasu glikolowego ikaprolaktonu, wchłaniające się między 90-120 dniem od zaimplantowania?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4**

„Zadanie 4, poz. 2, 3, 6, 10, 13 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5**

„Zadanie 4, poz. 2, 3, 6, 10, 13 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną bez opisu „dwuwklęsła?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6**

„Zadanie 5, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7**

„Zadanie 5, poz.1- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną bez opisu „dwuwklęsła?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8**

„Zadanie 6, poz.1 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9**

„Zadanie 6, poz.1 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną bez opisu „dwuwklęsła?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Zofia Dombrowska

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław  
e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



**DOLNY  
ŚLĄSK**



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

**Pytanie 10**

„Zadanie 13 - Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, bezbarwne, monofilamentowe z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, wchłaniające się między 90-120 dniem od zaimplantowania? „

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11**

„Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 12 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

- w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie, począwszy od dnia następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 umowy do dnia zrealizowania dostawy; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy;
- w wysokości 0,5% wartości brutto wyrobów, których dotyczy reklamacja, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy,
- w wysokości 0,1% wartości brutto umowy, przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 3 ust. 11 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania;
- w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §12 ust. 1 i ich nie zmienia.

**Pytanie 12**

„W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z „... od dnia zgłoszenia „ na „... od dnia uznania reklamacji”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §4 ust. 3 i ich nie zmienia.

**Pytanie 13**

„Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? „

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §8 ust. 4 i ich nie zmienia.

**Pytanie 14**

„Dotyczy zadania nr 1: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty:

- w poz. nr 31 ze szwem z igłą 48mm z zachowaniem pozostałych parametrów
- w poz. nr 35 ze szwem konfekcjonowanym 6x45cm z odpowiednim przeliczeniem wymaganych opakowań
- w poz. nr 37 ze szwem z igłą wzmocnioną, tj. odporną na złamania i wygięcia w trudnych warunkach operacyjnych z zachowaniem pozostałych parametrów.”

Odpowiedź:

- Dot. pierwszej części pytania tj.: „w poz. nr 31 ze szwem z igłą 48mm z zachowaniem pozostałych parametrów”: Zamawiający nie wyraża zgody.

- Dot. drugiej części pytania tj. „w poz. nr 35 ze szwem konfekcjonowanym 6x45cm z odpowiednim przeliczeniem wymaganych opakowań” i trzeciej części pytania tj. „w poz. nr 37 ze szwem z igłą wzmocnioną, tj. odporną na

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Zofia Dombrowska

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław  
e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



**DOLNY  
ŚLĄSK**



**Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej**

złamania i wygięcia w trudnych warunkach operacyjnych z zachowaniem pozostałych parametrów.”: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

**Pytanie 15**

„Dotyczy zadania nr 4: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty:

- w poz. nr 2,3 ze szwem o długości 45cm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów,
- w pozycji nr 12 ze szwem monofilamentowym z glikonatu, wchłanialnym między 60-90dniami od zaimplantowania z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów,
- w pozycji nr 12 ze szwem o długości 90 cm.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.**

**Pytanie 16**

„Dotyczy zadania nr 5: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgodny na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 3 ze szwami syntetycznymi z poliglaktyny 910, plecionymi, powlekanymi poliglaktyną 370+ stearynianem wapnia , wchłanianymi do około 42 dni od zaimplantowania.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.**

**Pytanie 17**

„Dotyczy zadania nr 10: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igła wzmocnioną z zachowaniem pozostałych parametrów.,,

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.**

**Pytanie 18**

„Dotyczy wszystkich zadań: Czy Zamawiający wymaga, aby opakowania handlowe szwów chirurgicznych zawierały naklejki - znaczniki lepne (do wklejenia) ułatwiające prowadzenie dokumentacji pacjenta zawierające m. in dane: nazwę, kod, datę ważności, nr serii.”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.**

**Pytanie 19**

„Zadanie 9: Czy Zamawiający dopuści:

*Barwne oznaczniki chirurgiczne służące do podtrzymania narządów wypreparowanych w czasie operacji. Wytwarzane są z włókien poliestrowych techniką dziania w formie pasm o krawędziach bocznych zwiniętych do wewnątrz. Właściwości splotu ograniczają strzępliwość w miejscach przecięć.*

*Barwne oznaczniki :*

- nie wywołują odczynów zapalnych
- są podatne na zginanie
- posiadają trwałe wymiary podłużne i poprzeczne
- wykazują wysoką wytrzymałość mechaniczną
- są łatwe w przechowywaniu
- charakteryzują się wysoką czystością chemiczną, są nietoksyczne i nie powodują hemolizy
- długość 900 mm
- 4 kolory do wyboru: biały, żółty, niebieski, czerwony
- 1 opakowanie = 10 pojedynczo pakowanych odciągów w jednym kolorze”

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.**

**Pytanie 20**

„Pytanie 1: Dotyczy: SWZ oraz oświadczenia z załącznika nr 6a

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Zofia Dombrowska

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław  
e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



**DOLNY  
ŚLĄSK**



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

Dotyczy Zadania 12: Czy Zamawiający zgodzi się w Zadaniu 12 na odstąpienie od wymogu złożenia oświadczenia (załącznik 6a do SWZ), o którym mowa w pkt VII. 2. c)? A jeśli nie, to czy wyrazi zgodę na modyfikację treści oświadczenia poprzez dopisanie „posiadają/nie posiadają metryczki-wklejki (...)”. Oferowane przez nas szwy w Zadaniu 12 nie mają na opakowaniach metryczek-wklejek, a jedynie etykietę z wymaganymi informacjami.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w SWZ i ich nie zmienia.**

**Pytanie 21**

„Pytanie 2: Dotyczy: Wzoru umowy – Załącznik nr 3 do SWZ

Dotyczy Zadania 12: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający określił wymogi we Wzorze umowy §8 ust. 4 i ich nie zmienia.**

Zastępca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych  
  
mgr Tomasz Dymyt

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Zofia Dombrowska 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –  
Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław  
e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



**DOLNY  
ŚLĄSK**